ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Совет

  Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

сорок шестой (внеочередной) сессии пятого созыва

от 28 декабря 2017 года  № 391
	О плане работы Совета

Таврического муниципального района

Омской области на 2018 год

            В соответствии с Уставом Таврического муниципального района Омской области, рассмотрев предложения постоянных комиссий Совета муниципального района, Совет муниципального района

Р Е Ш И Л:

 План работы Совета Таврического муниципального района Омской области на 2018 год утвердить (прилагается).
Глава муниципального  района                                                              Ю.И. Постовой
Утверждён
Решением сорок шестой (внеочередной) сессии Совета Таврического муниципального района пятого созыва

от 28 декабря 2017 года

№ 391
План

работы Совета Таврического муниципального района Омской области

пятого созыва на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	I. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета

	1.
	Отчет Главы Таврического муниципального района «О работе Администрации Таврического муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального района».
	15 февраля
	Управления, комитеты, отделы Администрации. Постовой Ю.И.

	2.
	Информация о работе Совета Таврического муниципального района за отчётный период
	15 февраля
	Постоянные комиссии Совета.
Тимохин А.Г.
Демина А.В.

	3.
	О проекте внесения изменений в Устав Таврического муниципального района Омской области
	15 февраля
	Постоянные комиссии Совета.

Тимохин А.Г.
Коновалов В.П.

	4.
	Об отчете начальника ОМВД России по Таврическому району о результатах работы за 2017 год
	15 февраля
	Постоянные комиссии Совета.

Тимохин А.Г.
Чегаев М.Н.

	5.
	Об итогах работы системы образования в Таврическом муниципальном районе Омской области в 2017 году и задачи на 2018 год»
	15 февраля
	Постоянные комиссии Совета.

Виноградова Е.А.
Таймре А.Т.

	6.
	О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Таврического муниципального района Омской области
	15 февраля
	Постоянные комиссии Совета.

Тимохин А.Г.
Рис И.В.

	7
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Таврического муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	15 февраля
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике
Круглякова Г.Г.

	8.
	О выполнении программы приватизации за 2017 год
	19 апреля
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности.

Рис И.В.

	9
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Таврического муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	19 апреля
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике
Круглякова Г.Г.

	10.
	Отчёт постоянной комиссии по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка Совета муниципального района за период работы пятого созыва
	19 апреля
	Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка
Югов В.М.

	11.
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	19 апреля
	Сумская С.В.

Виноградова Е.А.

	12.
	Об итогах работы учреждений здравоохранения за 2017 год и задачах на 2018 год в Таврическом муниципальном районе
	19 апреля
	Комиссия по социальной политике.

Тулендинов Ш.А.

Виноградова Е.А.

	13.
	Об утверждении изменений в Схему территориального планирования Таврического муниципального района Омской области
	19 апреля
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности
Овдовиченко А.Б.

	14.
	Об утверждении проекта Генерального плана Неверовского сельского поселения
	19 апреля
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности
Овдовиченко А.Б.

	15.
	Отчёт «Об исполнении бюджета Таврического муниципального района Омской области за 2017 год»
	21 июня
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике.

Круглякова Г.Г.

	16.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Таврического муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	21 июня
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике
Круглякова Г.Г.

	17.
	Об окончании отопительного периода 2017-2018 гг. и планах подготовки к отопительному периоду 2018-2019 гг.
	21 июня
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности
Баннов И.А.

	18.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Таврического муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	23 августа
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике
Круглякова Г.Г.

	19.
	О мониторинге показателей согласно Указа № 607 от 28.04.2008 года «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»
	23 августа
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности
Крамаренко В.И.

	20.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Таврического муниципального района Омской области
	23 августа
	Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка.

Коновалов В.П.

	21.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Таврического муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	23 августа
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике
Круглякова Г.Г.

	22.
	Отчёты депутатов Совета об исполнении своих полномочий
	25 октября
	Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка.

	23.
	О принятии программы приватизации на 2019 год
	25 октября
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности
Рис И.В.

	24.
	О передаче части полномочий в сфере тарифного регулирования
	25 октября
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности.

Крамаренко В.И.

	25.
	О результатах мониторинга показателей, оценивающих развитие конкуренции и создание благоприятного инвестиционного климата на территории Таврического района за 2017 год
	25 октября
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности
Крамаренко В.И.

	26.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Таврического муниципального района Омской области на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов
	25 октября
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике.

Круглякова Г.Г.

	27
	Об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направление на повышение эффективности сферы культуры Таврического муниципального района Омской области за 9 месяцев 2018 года»
	25 октября
	Виноградова Е.А.,

Сумская С.В.

	28.
	О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (первое и второе чтение)
	20 декабря
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике.

Круглякова Г.Г.

	29.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Таврического муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов
	20 декабря
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике.

Круглякова Г.Г.

	30.
	Об утверждении соглашений между Таврическим муниципальным районом и сельскими поселениями о передаче полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда
	20 декабря
	Комиссия по экономической политике, инвестициям и собственности.

Рис И.В.

	31.
	О плане работы Совета Таврического муниципального района Омской области на 2019 год
	20 декабря
	Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка.

Демина А.В.

	II. Проведение публичных слушаний

	1.
	Проведение публичных слушаний по проекту отчёта «Об исполнении бюджета Таврического муниципального района Омской области за 2017 год».
	Май
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике.

Круглякова Г.Г.

Демина А.В.

	2.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Таврического муниципального района Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы.
	Ноябрь
	Комиссия по финансовой и бюджетной политике.

Круглякова Г.Г.

Демина А.В.

	III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Совета

1.  Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка

	1.
	Информация об исполнении депутатами Совета своих полномочий
	I квартал
	Члены комиссии

Демина А.В.

	2.
	О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Таврического муниципального района
	II квартал
	Члены комиссии

Демина А.В.

	3.
	О поступивших в Совет муниципального района обращениях, жалобах и принятых по ним мерах.
	III квартал
	Председатель комиссии

Демина А.В.

	4.
	О состоянии дел по укреплению связей Совета муниципального района, депутатов с трудовыми коллективами и общественными объединениями.
	IV квартал
	Председатель комиссии

Демина А.В.

	2. Комиссия по финансовой и бюджетной политике

	1.
	Об исполнении бюджета Таврического муниципального района
	Ежеквартально
	Гербер Е.А.
Круглякова Г.Г.

	2.
	О внесении изменений в бюджет Таврического муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Ежемесячно
	Гербер Е.А.
Круглякова Г.Г.

	3.
	Об усилении режима экономии бюджетных средств в муниципальных учреждениях.
	I квартал
	Гербер Е.А.
Круглякова Г.Г.

	4.
	О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	IV квартал
	Гербер Е.А.
Круглякова Г.Г.

	3. Комиссии по экономической политике, инвестициям и собственности

	1.
	Об исполнении решений Совета, подготовленных Управлением имущественных отношений
	I квартал
	Коновалов А.А.,

Рис И.В.,
Демина А.В.

	2.
	Об итогах прохождения отопительного периода на территории Таврического муниципального района 2016-2017 гг.
	II квартал
	Коновалов А.А.

Овдовиченко А.Б.

	3.
	О перспективах социально-экономического развития Таврического муниципального района на 2019 год
	IV квартал
	Коновалов А.А.

Крамаренко В.И.

	4. Комиссия по аграрным вопросам и природопользованию

	1.
	О состоянии и мерах по дальнейшему развитию животноводства в организациях всех форм собственности и личных подсобных хозяйств в муниципальном районе.
	I квартал
	Деренюк Р.В.
Середников А.В.

	2.
	Об аренде земель, находящихся в муниципальной собственности
	II квартал
	Деренюк Р.В.
Середников А.В.

	3.
	Об исполнении полномочий муниципального района по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	III квартал
	Деренюк Р.В.
Середников А.В.

	4.
	О перспективах и развитии различных форм сельскохозяйственной кооперации на территории муниципального района
	IV квартал
	Деренюк Р.В.
Середников А.В.

	5. Комиссия по социальной политике

	1.
	О подготовке спортивных площадок при общеобразовательных учреждениях  малокомплектных школ в сельских поселениях Таврического муниципального района
	I квартал
	Виноградова Е.А.

Видеман Т.В.
Таймре А.Т.

	2.
	О работе исполнительных органов местного самоуправления по содействию занятости населения
	II квартал
	Видеман Т.В.
Ворожбит Л.В.

	3.
	О ходе реализации молодёжной политики на территории муниципального района
	III квартал
	Видеман Т.В.
Сумская С.В.

	4.
	О состоянии работы по оказанию платных услуг населению, предоставляемыми муниципальными учреждениями культуры и спорта на территории муниципального района
	IV квартал
	Видеман Т.В.
Сумская С.В.
Александров А.В.

	5.
	О подготовке Администрации Любомировского сельского поселения к проведению праздника «Королева спорта – 2018»
	IV квартал
	Видеман Т.В.
Виноградова Е.А.
Сумская С.В.

	IV. Организационные мероприятия

	1.
	Приём граждан депутатами Совета муниципального района
	Ежемесячно по графику
	Депутаты

Демина А.В.

	2.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета Таврического муниципального района
	Ежеквартально
	Комиссии Совета

Демина А.В.

	3.
	Отчёты депутатов Совета муниципального района перед избирателями
	Не реже 1 раза в течение года
	Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка.

Депутаты

	4.
	Опубликование решений Совета и иной информации в газете «Таврические новости»
	По необходимости
	Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка.

Демина А.В.

	5.
	Обнародование решений Совета и размещение иной информации в сети Интернет на официальном сайте «Омская губерния»
	Предусмотренные в соответствии с законом сроки
	Комиссия по организационным вопросам, информационной политике, законности и правопорядка.

Демина А.В.